تبصرہ کے لیے دو کتابوں کا آنا ضروری ہے

● شش ماہی ”السیرة“ (العالمی) مدیر: سید فضل الرحمن ضحامت: ۲۱۶ صفحات

قیمت: فی شمارہ ۵۰ روپے۔ سالانہ: ۳۰۰ روپے ناشر: زوارا اکیڈمی پبلی کیشنز۔ اے ۱/۳، ناظم آباد نمبر ۴۔ کراچی

شش ماہی ”السیرة“ کا بارہواں شمارہ رمضان ۱۴۲۵ھ / اکتوبر ۲۰۰۴ء حسب سابق اپنی صورتی و معنوی خوبیوں کے ساتھ افاق صحافت پر جلوہ افروز ہے۔ سیرت طیبہ جیسے مقدس اور حساس موضوع پر گزشتہ چھ سال سے تو اترا و تسلسل کے ساتھ شائع ہونے والے اس مجلے کی جملہ خوبیوں میں سے اہم خوبی یہ ہے کہ مضامین اور عناوین کا تنوع، تحقیق و تدوین کا اعلیٰ معیار، تخریج، مآخذ اور حوالہ جات کا خصوصی اہتمام، موضوعات کی تکرار سے احتراز اور مسلمہ اہل قلم محققین کی نگارشات کا انتخاب ”السیرة“ کے ماتھے کا جھومر ہے۔